NUM. IV.

JUZGADO SOBRE LA VILLA Y TÉRMINOS DE BÁSCA-

ra en favor del obispo de Gerona Servus Dei, que corresponde

al año de 893. Sacado del Libro Verde, que llaman,

del Archivo capitular de la santa iglesia de

Gerona fol. C. LXXXV.

Confirmacio ville de baschera per regem Odonem.

IN iudicio Servo Dei Gerundñ. Epus. vel iudices qui iussi sunt iudicare. vel causas dirimere. id est Enegone malannayço. madaxone. unctinello. prolexio. & baldefredo iudices. undila saione. nec non Guiscafredo archipresbitero. lopardo. romeo. Mascharello. Ermemiro. Benedicto. Pruneto. barone sacerdotes. seu & in presentia. Argovado. Armelio. Tortorello. Galindo diachonos. similiter & in presentia Adalone. milberto. fredorio. Sendredo. Stinuldo. Vuitardo. Arifonso. Teuderico. Vuifredo. nordaldo. Bellone Vassos de ylane comite. seu & in presentia aliorum bonorum hominum qui cum ipsis ibidem aderant. Recognosco me ego, simulque evacuo. Revellus, a petitionibus Adilane. presbitero qui est mandatarius (*Servi*) Dei. Sedis Gerundñ. Epus. vel ab interrogatione de supra dicto episcopo, sacerdotes vel iudices verum est & negare non possum. qualiter unde me mallavit iste iam dictus Adila mandatarius de iam dicto episcopo. Quod ego teneo terras. domos. casales. curtes. ortos. linares. munilinares. & ipso mulino. quod ego ibidem teneo qui est in appenditio de villa baschara qui est sita in comitatu bisuldunense. unde Leodovicus gloriosissimus imperator fecit scripturam donationis ad Sanctam Mariam virginis. & Sancto Felice martire Christi cum fines & termines suos. sive in bisuldunense. sive in impuritanense cum suos villarunculos. villare quod vocant de aderama. Et villa que vocant terradelas. & villa spodilio. Et villare speculiaras. Et villare cassamolas qui dividit ipsa termina de iam dicta villa baschara cum suos vilarunculos. De parte orientis in termino de villa Calapodii per ipsum cacumine montium sicut in ipsos preceptos resonat, vel in ipso iudicio. quod quondam ansulfus qui fuit mandatarius de quondam Gondemari episcopi acquisivit super mandatario de quondam Comite Alarico quondam trasorario. Et super Pipino qui alio nomine vocatur quondam abderama qui fuit auius de homine no-

mi-

mine Galderico. Et tenuit hoc Gondemarus Eps. per vocem Sancte. Marie. Virginis que est sita inframuros Gerunda civitate. Et Sancti Felicis. martyris Christi qui est fundatus ante portas Gerunda civitate. & postea tenuit hoc Helyas quondam Eps. similiter pro ipsa voce. Deinde tenuit hoc similiter quondam Teotarius Eps. pro ipsa voce. Et quando conquesivit Servus Dei Eps. ipsum episcopatum. Et conquistavit ipsa iam dicta villa cum suos villaruncos confines vel termines suos sicut superius resonat. Sicut & alii episcopi hoc tenuerunt. Et tunc Ego iam dictus Revellus sic prendidi exinde scripturam emptionis de homine nomine Galderico qui fuit nepos de quondam Pipino de domos. curtes. ortos. terras. & vineas. Mulinares. Linares. Et de ipso mulino quod Ego ibidem teneo. qui est in flumine fluviano. vel infra terminos de villa iam dicta baschara. Et ipsa scriptura emptionis quod hic hostendi ad relegendum invalida est. & non est legibus facta. Quia non habebat iam dictus Galdericus exinde accepta potestate videre (*ven- dere*) nec donare. Unde iam dicti iudices me iam dicto Revello interrogaverunt si potebam exinde iam dicto Galderico auctorem presentare. & donaverunt mihi legitimos placitos. Sed ego iam dictus Revellus in omnibus sic sum professus, & facio mea evacuatione qui non possum exinde auctorem nec ullum iudicium veritatis pro quibus ad partibus meis hoc defendere debeam. sed plus debet esse ipsa iam dicta villa baschara cum fines vel termines. & omnes adiacentias suas de Sancta Maria. vel de Sancto Felice á proprio quam de me. aut de ul- lum alium hominem sicut superius resonat. Et ita est veritas sicut sic me recognosco simulque evacuatio in nostro iudicio. facta recognitione simulque evacuatione. XVII. Kals Madii. Anno. VI. Regnante. Odone Rege. Sig ✠ num qui me recognovi. simulque evacuavi. Sig ✠ num Jurius. ✠ Blandericus. ✠ Thobias. ✠ Argibaldus Levita. ✠ Guisafredus. Archipr. ✠ Odovardus presbr. ✠ Reparatus presbr. ✠ Tortorellus diachs. ✠ Galindus levita. ✠ Amelius levita. ✠ Altemirus levita. ✠ Ernemirus (*Ermemirus*) presbr. ✠ Johannes presbr. ✠ Segobertus diachs. ✠ Audericus presbr. ✠ Ansulfus. ✠ Badagarius abba. ✠ Fafila presbr. ✠ Edeldrius presbr. ✠ Leutbertus presbr. ✠ Unilliscus archidiacs. ✠ Presidius diachs. ✠ Viliemundus presbr. ✠ Leopardus presbr. ✠ Sabo.